



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Beschlussprotokoll der Gremiumssitzung am 30.12.2014

Studierendenrat

Vorstand

Marcus D. D. Müller Mandy Gratz Tom Speckmann Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Telefon: 0 36 41 · 93 09 98 Telefax: 0 36 41 · 93 09 92 vorstand@stura.uni-jena.de

anwesende MdStuRa: Hannes Damm, Janine Eppert, Mandy Gratz, Jonas Greif, Marcus D. D. Müller,

Malte Pannemann, Michael Siegmann

entschuldigt: Tom Bauermann, Johannes Krause, Katharina B. Lauth-Angermüller, Florian Rappen,

Tom Speckmann, Julia Walther

ruhendes Mandat: Markus Hammerschmidt, Michele Foege, Peter Held, Anne-Katrhin Hildebrand,

Philipp Schröder, Marie-Theres Steinkrauß, Sebastian Uschmann, Theresa Wagner

unentschuldigt: Luisa Becker, Kira von Bernuth, Jana Burkhard, Kübra F. Cig, Lukas Engelmann,

Karola Friedel, Cornelius Golembiewski, Beatrix M. Heinze, Marisa Kaspar, Johanna Rettner, Philipp Saxer, Pascal Scherreiks, Marcel Schwetschanau,

Helena Serbent

beratende Mitglieder: /

Gäste: Michel Panier (FSR Physik)

Sitzungsleitung: Marcus D. D. Müller / Mandy Gratz

Protokollantin: Malte Pannemann

Sitzungsort: SR 114 (C.-Z.Str. 3)

Die Sitzungsleitung eröffnet die Sitzung um 13:26 Uhr

TOP 1 Berichte (Vorstand)

Marcus D.D. Müller: Der Vorstand wurde durch die Organisation von zwei StuRa Sitzung in einer Woche einer erhöhten Belastung ausgesetzt. Dies sollte daher nicht all zu oft geschehen. Unabhängig davon, dass beide Sitzungen als Erfolgreich zu werten sind. Der Vorstand hat eine Anwesenheitsstatistik ausgearbeitet, welche auf der Homepage veröffentlicht wird.

Die Vorstandssitzung am 7.1.15 wird verlegt werden müssen, da der Vorstand einen Termin beim Präsidenten der FSU hat. Der neue Termine wird auf der Homepage bekannt gegeben werden. Der Vorstand wird bei diesem Termin auf bitten auch die Frage von externen Räten parallel zu den Fakultätsräten ansprechen. An dieser Stelle der Hinweis, dass es an der Physikalischen Fakultät einen Fakultätsbeirat gibt. Dieser kann bei Bedarf einberufen werden, wenn externe Stimmen gehört werden sollen. Am 19.1.15 wird der Minister für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft mit seinem Staatssekretär Hoppe die FSU besuchen.

TOP 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

Es sind 7 von 27 Gremiumsmitgliedern anwesend. Damit ist das Gremium nicht beschlussfähig.

Infolge dessen hebt die Sitzungsleitung die Sitzung auf.

Die Sitzungsleitung schließt die Sitzung um 13:56 Uhr

Protokollantin	Sitzungsleitung